ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE MOBILIDADE E INFRAESTRUTURA
Comissédo Permanente de Licitacdo — CPL/SEMOBI

REFERENCIA

Processo N° 2022-SPJXR

RDC Integrado n° 01/2023

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura — SEMOBI

ESCLARECIMENTO DE EDITAL N° 07

OBJETO: CONTRATACAO INTEGRADA DE EMPRESA DE ENGENHARIA
ESPECIALIZADA PARA ELABORACAO DE PROJETOS BASICOS E EXECUTIVOS
E EXECUGCAO DAS OBRAS DE CONSTRUCAO DE NOVO TERMINAL DE
PASSAGEIROS, AMPLIACAO DA PISTA DE POUSO DE DECOLAGEM E REFORMA
E CONSTRUCAO DE EDIFICACOES AUXILIARES DO AEROPORTO MUNICIPAL
DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES.

A Comissédo Permanente de Licitacdo — CPL/SEMOBI vem por unanimidade responder
0 “Questionamento” encaminhado por meio do e-mail cpl@semobi.es.gov.br. Dessa
forma, segue o pedido de esclarecimento e a sua respectiva resposta:

Pergunta 01.:

O item 13.1.6 do Edital prevé que as proponentes deverdo apresentar uma "Ficha de
identificacdo do licitante, conforme formulario préprio constante do Quadro 04 do
ANEXO Il ao Edital." No entanto o Quadro 04 do Anexo |l deste Edital é a Ficha de
Identificacdo, formacado e experiéncia da equipe técnica.

Resposta 01:

Devera ser preenchido o formulario constante no Anexo IlI, quadro 04, para
Identificacdo do licitante com os dados ali requisitados. No que tange ao
credenciamento para assinatura do contrato, também mencionado no item 9.9.6,
ressaltamos que consta no Anexo VIII — Carta de Apresentacdo dos Documentos de
Habilitagdo (pendltimo paragrafo).

Vitéria/ES, 05 de fevereiro de 2024.

Mirian Trancoso Vicentini
Comissdo Permanente de Licitacdo
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